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

Zastavěná plocha [m2] 120 

Obestavěný prostor [m]3 552,00 

Jednotková cena (JC) [Kč/m]3 3 600 

Reprodukční hodnota (RC) Kč 1 987 200 

Stáří roků 100 

Další životnost roků 50 

Opotřebení odhadem % 50,00 

Věcná hodnota (VH) Kč 993 600 

 

Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Parc. číslo OP JC RC Opotřebení VH 

  m3 Kč/m3 Kč % Kč 

Zděná stavba/sklad/garáž 67/2,3 120,00 2 500 300 000 50,00 150 000 

 Popis: Zděná stavba s pultovou střechou na p.č.st.67/2 a st.67/3 využívána jako přípravna a sklad 

paliva, garáž, kůlna. 

Věcná hodnota ostatních staveb celkem 150 000 

Kč 

Výpočet hodnoty pozemků 

Základní popis oceňovaných pozemků 

Jedná se o pozemky : p.č.st. 67/2; součástí pozemku je stavba, p.č.st. 67/3 a p.č. 41. Pozemky se nacházejí v 

obytné zóně obce, jsou rovinaté, část svažitá, podlouhlého tvaru, jsou oplocené a tvoří funkční celek. 

Pozemek p.č.st 67/2 je zčásti zastavěn RD č.p.19 a další zd.stavbou, ostatní pozemky jsou využívány jako 

zahrada. 

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Pozemky jsou přístupné z veřejné komunikace. Možnost napojení na rozvod ele. energie, vody, kanalizace 

vlastní, plyn v obci není (zdroj: RISY.cz). V lokalitě se pozemky obchodují za cenu od 100,-Kč/m2 do 400,-

Kč/m2 stavebního pozemku. V případě ocenění bylo počítáno s částkou 300,-Kč/m2 u st. a 100,-Kč za m2 

zahrady. 
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra 

m2 

Jednotková cena 

Kč/m2 

Vlastnický podíl Celková cena 

pozemku Kč 
zahrada 41 1 190 100 1/2,1/2 119 000 

zastavěná plocha a nádvoří st.67/2 792 300 1/2,1/2 237 600 

zastavěná plocha a nádvoří st.67/3 8 300 1/2,1/2 2 400 

Celková výměra pozemků: 1 990,00 Hodnota pozemků celkem: 359 000 
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VÝPOČET POROVNÁVACÍ HODNOTY 
 

 

 

Lokalita 1 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej rodinného 

domu 

130,00 1 750,00  890 000 6 846 0,81 5 545 

Rodinný dům v obci Hlinka u Osoblahy. Dům je před dokončením a kolaudaci. Je celopodsklepený. V prvním patře 

se nachází kuchyň, obývací pokoj, tři pokoje, koupelna + WC. V druhém patře je koupelna + WC , jeden velký pokoj 

a dva menší pokoje, ty si může budoucí majitel udělat podle své představy. Dům se nachází ve velmi krásné a klidné 

lokalitě v podhůří Jeseníků. 

 
 

 

 

 Hodnocení:Před dokončením, novostavba bez kolaudace. 

Lokalita 2 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej rodinného 

domu 

240,00 1 014,00  690 000 2 875 0,86 2 472 

RD, který leží v obci Liptaň spadající do okresu Bruntál e o celkové rozloze 280m2. Ve spodním patře najdete 

prostornou kuchyň s jídelnou (37m2), kterou zdobí krásný krb. Další dvě prostorné místnosti o velikosti 31m2 a 24m2 

můžete využít například jako obývací pokoj, ložnici nebo pracovnu. Ve spodním patře se nachází ještě koupelna s wc 

a dílna. Celé spodní patro je zrekonstruované. První patro je v původním stavu a poskytuje možnost novým majitelům 

si ho upravit dle vlastních představ. Nachází se zde 2 prostorné místnosti a 3 menší, další patro patří plnohodnotné 

půdě, kterou je možné upravit na obytnou část. Celý dům je podsklepen. K domu náleží také prostor za domem, kde 

je možné vybudovat venkovní posezení, a zahrada o velikosti 474m2. Dům díky své rozloze a umístění je možné 

využít jako chalupu, ale také jako rodinný dům k celoročnímu užívání. Vhodné také pro investiční záměr. Okolí domu 

je velmi klidné a v obci se nachází veškerá občanská vybavenost. 

 
 

 

 

 Hodnocení:Po částečné rekonstrukci, vytápění pouze krbem. 
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Lokalita 3 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej rodinného 

domu 

180,00 2 248,00 6+1 1 860 000 10 333 0,74 7 646 

RD v Jindřichově ve Slezsku na Osoblažsku, nemovitost má velmi různorodé možnosti využití (rodinný dům, chalupa, 

hospodářská usedlost, rekreační účely). Skládá se z podsklepeného rodinného domu s garáží, postaveného v roce 1979 

(dispozice 6+1 s jídelnou a dvojitým sociálním zázemím, možnost využití půdy k podkrovnímu obývání), podsklepené 

hospodářské budovy, zahrady, samostatné stavební parcely o velikosti 498 m2 včetně inženýrských sítí a pozemku, 

který lze využívat k mnoha dalším hospodářským účelům. Když k tomu všemu připočteme klidnou lokalitu v předhůří 

Jeseníků, dělá to z této nemovitosti velmi okázalou záležitost, kde si na své přijde opravdu každý. 

 
 

 

 

 Hodnocení:RD z roku 1979, 6+1, větší výměra pozemku. 

 

VÝPOČET POROVNÁVACÍ HODNOTY 
Minimální jednotková cena 2 472 Kč/m2 Minimální cena: 375 700 Kč 
Průměrná jednotková cena 5 221 Kč/m2 Průměrná cena 793 566 Kč 
Maximální jednotková cena 7 646 Kč/m2 Maximální cena 1 162 200 Kč 
Stanovená jednotková cena 5 221 Kč/m2 Porovnávací hodnota 793 592 Kč 

  



ZUOM, a.s. - Znalecký Ústav, Chelčického 686, 533 51 Pardubice 
IČ:02777339, zapsaná:Obchodní rejstřík - B 3423 vedený u KS v Hradci Králové 

Tel.:735038308, Email:info@zuom.cz 

 
 

Strana - 14 - 

Obvyklá cena RD č.p. 19 včetně pozemků p.č.st. 67/2, p.č.st. 67/3 a p.č. 41, vše zapsané na LV č. 10, k.ú. 

Hlinka, obec Hlinka byla odhadnuta ve výši 800.000,-Kč (slovy: osmsettisíckorunčeských). Stanovená 

obvyklá cena je v úrovni zjištěné ceny porovnávací. Ve stanovené obvyklé ceně není zohledněna hodnota 

zástavního ani jiných práv a omezení. 

Úkolem znalce bylo odhadnout cenu obvyklou podílů 1/2. Vzhledem k nižší obchodovatelnosti 

spoluvlastnických podílů je u stanovení obvyklé ceny u podílu 1/2 použit koeficient 0,80. 

Silné stránky nemovitosti 

+ klidná lokalita  

+ dostatečná výměra pozemků 

Slabé stránky nemovitosti 

- min. občanská vybavenost  

- nepříliš vyhledávaná lokalita k bydlení  

- předmětem ocenění podíl ½ 

- nutno dokončit rekonstrukci (zateplení, fasáda) a vestavbu pokoje v podkroví 
 

 

Rekapitulace ocenění posuzované nemovitosti 

Věcná hodnota 1 502 600 Kč 
Výnosová hodnota nezjišťována 
Porovnávací hodnota 793 592 Kč 
Obvyklá cena 

Obvyklá cena ½  
800 000 Kč 

320 000 Kč 


Slovy : osmsettisíc Kč 

 

V Pardubicích dne: 15.7.2019 

 

-------------------------------------------- 

ZUOM, a.s. - Znalecký Ústav 

Ing. Jan Mikloško  

Ředitel společnosti 

 

Znalecký posudek jsme podali jako znalecký ústav zapsaný do prvního oddílu seznamu ústavů z rozhodnutí 

Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 09.09.2014 č.j. MSP-33/2014-OSD-SZN/11, kvalifikovaných pro 

znaleckou činnost v oboru ekonomika s rozsahem znaleckého oprávnění pro oceňování nemovitostí.  
Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č.586-92/2019 znaleckého deníku. 

 

 

 
 

KOMENTÁŘ K URČENÍ CENY OBVYKLÉ 

REKAPITULACE OCENĚNÍ 

5. ZNALECKÁ DOLOŽKA 
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Seznam podkladů a příloh  

Podklad / Příloha  počet stran A4 v příloze   

KATASTRÁLNÍ MAPA 1 

MAPA OBLASTI, MAPA OBCE 1 

FOTODOKUMENTACE 3 

LV č. 10 str.1 1 

 

Osvědčení: 

Výše podepsaný znalecký ústav tímto osvědčuje, že: V současné době ani v budoucnosti nebude mít účast 

nebo prospěch z nemovitostí, které jsou předmětem zpracovaného tržního ocenění, výše odměny nezávisí na 

dosažených závěrech, nebo odhadnutých hodnotách. Zpracované tržní ocenění zohledňuje všechny známé 
skutečnosti ke dni zpracování, které by mohly ovlivnit dosažené závěry nebo odhadnuté hodnoty. 

Při své činnosti jsme neshledali žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly, že předané dokumenty a 

podklady nejsou pravdivé a správné. 

 

 

6. PŘÍLOHY 
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SNÍMEK KATASTRÁLNÍ MAPY 
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MAPA OBLASTI 
 

 
 

 

 

 

MAPA OBCE 

 

 
Zdroj:mapy.cz  
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FOTODOKUMENTACE 
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